
А Д М И Н И С Т Р ,  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л

ЩИЯ  
О Р А Й  
А С Т И

О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н Ы

От 26.08.2021 № 391-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района 
Тверской области «Развитие отрасли 
культура Максатихинского района 
Тверской области на 2020-2025 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района от 
07.11.2019 г. № 486-па

На основании Федерального закона от 06.10.2033 года №131-Ф'3
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде 
муниципального образования Тверской области «Максатйхинский район» 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па « 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективное' 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской область: 
поселения поселок Максатиха», Положения о бюджетном процессе в 
районе Тверской области, утвержденного решением 
Максатихинского района Тверской области от 28.04.2020 года № 113 
Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ад

некого района 
ерской области 
аксатихинского

1. Внести изменения в муниципальную програ:
Тверской области «Развитие отрасли культура Максатихин 
на 2020 -  2025 годы», утвержденную постановлением 
района от 07.11.2019 г. №  486-па.

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей 
редакции:

Об

М;

мму Максатихи 
ского района 

,министрации М

«(36 общих 
рации, Устава 
постановления 

утверждении 
формирования, 
:ти реализации 

и городского 
аксатихинском 

депутатов 
администрация

Объе
мы и
источ
ники
фина
нейро
вания
прогр

Бюджет Максатихинского района Тверской 
В том числе в разрезе подпрограмм:

области 275229 ,37 тыс. руб.

Подпрогра
ммы
1«Сохране 
ние и 
развитие

2020 г.

22151,30

2021 г.

24248,50

2022 г.

21511,30

2023 г.

21211,30

в тыс, руб

2024 г.

21211,30

2025 г.

21211,30



аммы
по
годам
ее
реали
зации
в
разре
зе
подпр
ограм
м

культурно
досуговой
деятельное
ти»;

2
«Сохранен 
ие и 
развитие 
библиотеч 
ного дела»;

10216,10 10498,()0 9953,8 0 9853,8() 9853,8 0 9853,80

3
«Сохранен 
ие и 
развитие 
музейного 
дела»;

337,0 464 ,70 297,70 297,70 297,70 297,70

4
«Развитие 
художестве 
иного 
образовани 
я в сфере 
«Культура» 
?

4278,70 4389,8; 4284,3(0 3984,3() 3984,3 0 3984,30

50беспечи
вающая
подпрогра
мма

8430,42 11654,40 9493,0 0 8993,0() 8993,0 0 8993,00

Всего: 45413,52 51255,45 45540,10 44340,10 44340, 10 44340,10

1.2. В разделе III подраздела 
«60043,30» заменить на цифру «60229,

1.3. В разделе III подраздела 
изложить в следующей редакции:

«Таблица№ 2»

2 подпрограммы 
30»;
2 подпрограммы 2

2 в главе 3 в щ 

й главе 3 пункт

>
гнкте 46 цифр) 

17 таблицу № 2

Г оды
реализации
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований 
реализацию подпрограммы (тыс. руб.

, выделенный 
)

на

Итого,
тыс.

руб.

Задача 1
«Сохранение
развитие
библиотечного
дела»

г

<

И 1
'

Задача 2
(Укрепление и 
модернизация 
материально- 
гехнической 
5азы библиотек»

Задача 3
«Развитие кадро 
йотенциала в с< 
«Культура»

юго
)ере

2020 г. 10216, 10 ) 0 10216,10
2021 г.

О
©

Оо

00 J ) 0 10498,00
2022 г. 9953,8 0 1) 0 9953,80



2023 г. 98 53,80 ) 3 9853,80
2024 г. 9853,80 ) 3 9853,80
2025 г. 9853,8С ) 3 9853,80
Всего, гыс. руб. 60229,30 ) 0 60229,30

1.4. В разделе III подраздела 3 подпрограммы 3 
«2485,50» заменить на цифру «1992,50»;

1.5. В разделе III подраздела 3 подпрограммы 3 
изложить в следующей редакции:

«Таблица№ 3»

в главе 3 в п; 

в главе 3 пункт

такте 59 цифру 

60 таблицу №  3

Г оды
регшизации
муниципальное
программы

Объем бюджетных ассигнований, 
реализацию подпрограммы (тыс. руб.)

выделенный на

Итого, 
тыс. руб.

1

Задача 1
«Сохранение и 
развитие 
музейного дела»

Задача 2
(Укрепление и 
модернизация 
материально- 
гехнической базы 
музея»

Задача 3 
«Развитие 
кадрового 
потенциала 
сфере «Культуг

в
а»

2020 г. 337,00 ) 0 337,00
2021 г. 46z170 ) 0 464,70
2022 г. 297)70 3 0 297,70
2023 г. 297,70 3 0 297,70
2024 г. 29'Ц70 13 0 297,70
2025 г. 29'Ц10 3 0 297,70
Всего, тыс. руб 1992,50 3 0 1992,50

1.6. В разделе III подраздела 4 подпрограммы 
«24800,20» заменить на цифру « 24905,75»;

1.7. В разделе III подраздела 4 подпрограммы 4 
изложить в следующей редакции:

в главе 3 в г 

в главе 3 пункт

[ункте72 цифру 

73 таблицу №4 

«Таблица № 4»

Годы
реализации
муниципальное
программы

1

Объем бюджетных ассигнований, 
реализацию подпрограммы (тыс. руб.)

выделенный на

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 
«Развитие 
художественного 
образования в 
сфере
«Культура»

Задача 2
«Укрепление и 
модернизация 
материально- 
технической базы 
детской школы 
искусств»

Задача 3 
«Развитие 
кадрового 
потенциала 
сфере «Культур

в
а»

2020 г. 4278,70 0 0 4278,70
2021 г. 4389,85 р 0 4389,85
2022 г. 4284,30 0 0 4284,30
2023 г. 3984,30 0 0 3984,30
2024 г. 3984,30 Р 0 3984,30
2025 г. 3984,30 0 0 3984,30
Всего, тыс. руб 24905,75 0 0 24905,75

1.8. В разделе III подраздела 
«5639,42» заменить на цифру « 56556,

5 I 
82»;

подпрограммы 5 в главе 2 в i :ункте76 цифру



1.9. В разделе III подраздела 5 подпрограммы 5 
изложить в следующей редакции:

в главе 2 пункт 77 таблицу №5 

«Таблица № 5»

№
п/
п

Обеспечива
ющая
подпрограм
ма

По годам реализации государственной пр
2020г. 2021 г. 2022 г.

ограммы, тыс
2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего, 

тыс. руб.

1 Обеспечен
ие
деятельное 
ти главного 
администра 
тора
муниципал
ьной
программы

1170,12 1132,50 1132,50 1132,50 1132,50 132,50 6832,62

Обеспечен
ие
деятельное
ти
централизо
ванной
бухгалтери
я

1754,84 1719,70 1735,20 1735,20 1735,20 1735,20 10415,34

•Содержани
е
администра 
гивно- 
хозяйствен 
ного отдела

5505,46 8802,20 6625,30 6125,30 6125,30 6125,30 39308,86

Итого 
(тыс, руб.) 8430,42 11654,40 9493,00 8993,00 8993,00 8993,00 56556,82

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы Максатихинского 
района «Развитие отрасли «Культура» Максатихинского района Тверской области на 
2020-2025 годы» изложить в новой редакции, прилагается

Муниципальная программа в редакции с внесенными изменениями прилагается
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официал ьном сайт е администрации Максатихинского райе
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
Максатихинского района С.А. Виноградова.

района

на.
на Начальника 
администрации

К.Г.Паскин


